
 
 

SETTORE N. 3 
AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 
DETERMINAZIONE N. 12  DEL 20/03/2015 

                      
     OGGETTO:  Servizio mensa scolastica  a.s. 2014/2015: proroga affidamento e impegno di  
      Spesa.   CIG Z2D1105A7A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

− Richiamata la propria determinazione n. 51/2014 con la quale è stato affidato alla Rosticceria 
Flotella di Montecreto, il servizio mensa degli alunni e delle insegnanti della scuola 
dell’infanzia e primaria di Riolunato, ivi compreso il sevizio di scodellamento e distribuzione 
pasti, fino all’espletamento della nuova gara d’appalto da parte del Comune di Pievepelago, al 
costo di € 7,00 IVA inclusa per ogni pasto effettivamente fornito, oltre alla fornitura delle 
merende per la scuola dell’infanzia al costo di € 0,50 ciascuna; 

− Dato atto che con la medesima deliberazione sopra richiamata è stata impegnata la somma 
presumibilmente occorrente fino al 31 ottobre 2014 data entro la quale il Comune di 
Pievepelago avrebbe dovuto espletare la gara d’appalto; 

− Richiamata la propria determinazione n. 65 del 27/10/2014 con la quale nelle more 
dell’espletamento della nuova gara d’appalto da parte del Comune di Pievepelago è stato 
prorogato l’affidamento del servizio in oggetto fino al 31/12/2014; 

− Richiamata la propria determinazione n. 101/2014 con la quale è stata disposta la proroga 
dell’affidamento del servizio in oggetto ala Rosticceria Flottella fino al 31 marzo 2015; 

− Rilevato che il Comune di Pievepelago ha comunicato  che le procedure di gara termineranno 
entro la fine del mese di aprile p.v.; 

− Ritenuto, pertanto, di prorogare fino al 31 aprile 2015 l’affidamento del  servizio mensa in 
oggetto alla Rosticceria Flottella alle medesime condizioni finora praticate; 

− Ritenuto, inoltre, di impegnare la spesa occorrente per l’espletamento del servizio mensa 
presumibilmente occorrente fino al  30 giugno 2015 quantificata in € 8.000,00; 

− Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 55/2012 con la quale sono state approvate le 
tariffe per l’anno scolastico 2013/2014, stabilendo il costo del buono scolastico in Euro 4,20  
e in Euro 3,00 per coloro che presentano un ISEE inferiore a Euro 7.500,00 per gli alunni 
frequentanti le scuole elementare e media inferiore, mentre è stata fissata in € 90,00 ( € 65,00 
per ISEE inferiore ad € 7.500,00) la quota fissa mensili per i bambini della scuola dell’infanzia, 
comprensiva del pasto e di n. 2 merende giornaliere 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000”T.U. ordinamento enti locali” 
- la deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del PEG; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI PROROGARE , per le motivazioni espresse in premessa l’affidamento alla Rosticceria 

Flotella di Montecreto  il servizio mensa degli alunni e delle insegnanti della scuola 
dell’infanzia e primaria di Riolunato, ivi compreso il sevizio di scodellamento e distribuzione 



pasti, fino al 3o aprile 2015, costo di € 7,00 IVA inclusa per ogni pasto effettivamente fornito, 
oltre alla fornitura delle merende per la scuola dell’infanzia al costo di € 0,50 ciascuna; 

2) DI IMPEGNARE , per le motivazioni espresse in premessa, per l’espletamento   del servizio 
mensa degli alunni e delle insegnanti della scuola dell’infanzia e primaria di Riolunato e alunni 
residenti a Riolunato frequentanti le scuole media inferiore e primaria di Pievepelago,  fino al 30 
giugno  2015 la somma presunta di  € 8.000,00; 

3) DI IMPUTARE la  somma di Euro 8.000,00, sul cap. 16530 del Bilancio Pluriennale 
2014/2016 – esercizio 2015 , voce “Gestione servizio mensa scolastica” il cui stanziamento 
presenta la necessaria disponibilità. 

4) DI LIQUIDARE  quanto dovuto alla ditta fornitrice per la fornitura dei pasti a presentazione di 
fattura e con il visto di questo Ufficio; 

5) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione  avverrà entro il 31/12/2015. 
 

        LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
         F.to Contri Claudia 
 
        ______________________________ 
             
 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL 07/05/2015 

 
VISTO  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 “T.U. degli Enti Locali”. 
Importo della spesa Euro 8.000,00 
Impegno contabile n.   15/349 
Il suddetto pro20/03/2015               Il Resp.le del Settore Finanziario 
               (F.to  Contri Costantina) 
 
________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno __07/05/2015_  

per quindici giorni consecutivi. 

          LA RESPONSABILE  
                       DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
                       F.to Contri Claudia  
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
         _____________________ 


